
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 323   ANNO 2014 DEL 12-06-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 108 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – CANONE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI ASSISTENZA 
DELLA PROCEDURA E DELLE APPARECCHIATURE DELLA ZUCCHETTI S.P.A. PER LA 
GESTIONE DELLE PRESENZE PER L'ANNO 2014 - C.I.G. N. Z1408448E6- LIQUIDAZIONE 
E PAGAMENTO FATTURE NN. 24858/P-M E 26314/P-MH ENTRAMBI DEL 28/02/2014 
DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 1.762,60 IVA COMPRESA. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che con determina dirigenziale n.73 del 13/02//2014 è stato affidato 
direttamente alla ditta Zucchetti s.p.a. con sede in Lodi, via Solferino n.1, a seguito di 
proposte di rinnovo, il servizio per l’assistenza e la manutenzione straordinaria delle 
apparecchiature necessarie alla rilevazione e gestione delle presenze del personale 
dipendente dell’Istituto che comprendeva quanto di seguito indicato: 

  
- il canone di manutenzione dei programmi per la gestione delle presenze, come da 
offerta della prefata ditta per il 2013, compreso l’adeguamento ISTAT pari ad € 
1.079,95 oltre  ad €. 237,59 per I.V.A. al 22% (contratto n. 669815); 

  
- il canone di manutenzione dei terminali per la rilevazione delle presenze come da 
offerta della prefata ditta per il 2014, compreso l’adeguamento ISTAT  pari di  € 364,80, 
oltre ad €. 80,26 per I.V.A. al 22% (contratti nn. 6916, 573372 e 582833); 
  
VISTE:  
-        la fattura n. 24858/P-M del 28/02/2014 emessa dalla citata ditta Zucchetti s.p.a. con 

sede in Lodi Via Solferino, 1 dell’importo di €uro 1.317,54 IVA compresa acclarata 
il 24 marzo 2014 al n. 4654 del prot. gen.; 

  
-        la fattura n. 26314/P-MH del 28/02/2014 emessa dalla citata ditta Zucchetti s.p.a. 

con sede in Lodi Via Solferino, 1 dell’importo di €uro 445,06 IVA compresa 
acclarata il 24 marzo 2014 al n. 4654 del prot. gen.; 

  
CONSIDERATO che sulle anzicitate fatture risultano apposti i visti di congruità da 
parte del competente Ufficio; 
 
RITENUTO doveroso provvedere alla loro liquidazione; 

VISTA la D. C. n. 1 dell’11/01/2011;  
  



VISTO  il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 
del 21/1/2014; 
  
VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità 
e Trasporti, n. 5138 del 5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  
di questo istituto per l’esercizio 2014; 
  
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n. 13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio 
di Previsione è stato reso esecutivo. 
  
VISTA  la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO  l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio 
Amministrativo;  
  

D E T E R M I N A 
  
  
Per quanto espresso nella parte motiva del presente provvedimento, 
  
PRENDERE ATTO e approvare la fattura n. 24858/P-M del 28/02/2013  di €uro 
1.317,54 di cui €uro 237,59 per IVA al 22% acclarata il 24 marzo 2014 al n. 4654 del 
prot. gen. e la fattura n. 26314/P-MH del 28/02/2014 di €uro 445,06 di cui €uro 80,26 
per IVA al 22% acclarata il 24 marzo 2014 al n. 4654 del prot. gen. emesse entrambe 
dalla ditta Zucchetti s.p.a. con sede in Lodi Via Solferino, 1; 
  
  
LIQUIDARE E PAGARE  in favore della prefata Ditta, la complessiva somma di €uro 
1.762,60 IVA compresa e ciò mediante bonifico bancario da effettuarsi sulle sotto 
elencate coordinate bancarie:  
  
Banca d’appoggio Banca Popolare di Lodi S.p.A.” Via Cavour, 40-42 20075 Lodi; 
  
IBAN: IT44 P0516420301000000398566; 
  
TRARRE il corrispondente ordinativo di pagamento di €uro 1.762,60 sullo 
stanziamento  di spesa di cui al Capitolo 36/0 “Gestione sistema informatico” del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza, giusto 
maggiore impegno assunto con D. D. A. n.73 del 13/02/2014.  

                                                                                    

  
IL CAPO DEL SETT. 
AMMINISTRATIVO  

  F.to Dr. Pietro SAVONA  
  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          F.to  Sig. Pietro GIURLANDA  


